
令和 3年９月２９日 

アサヒサンクリーン株式会社 
 

新型コロナウイルス対策に関するお知らせ 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社では対策本部を設置し、新型コロナウイルス対策ガイドラインを策定の上、下記の通り感染予防対

策を徹底しております。 

お客様、ご家族様をはじめ関係者の皆様におかれましては、大変ご不便をお掛け致しますが、感染予防対

策へのご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

■ 弊社の対策 

◆職員の検温及び体調管理 

 出勤時検温し、記録する。 

◆マスクの着用 

 マスクの常時着用、不織布マスクの使用を徹底する。 

◆定期的な抗原検査の実施 

  ワクチン２回接種未完了のサービス提供に関わる全職員を対象に、月２回抗原検査を実施する。 

◆手洗い・手指消毒の徹底 

 サービス提供前後の手洗いを徹底する。手洗い、消毒用アルコール製剤での手指消毒を励行する。 

◆環境消毒の徹底 

 施設内の環境消毒を 1日 3回以上リストに従い実施、記録する。 

◆換気の徹底 

 １～２時間ごと室内換気を行う。入浴車、送迎車等の車両は、走行時に少し窓を開けて換気する。 

◆お客様や職員に感染者が発生した場合の対応 

 所管する保健所の指示により、速やかに感染拡大防止に向けた対応を行う。 

 

■ お客様、ご家族様へのお願い 

【訪問系/通所系サービス】 

◆サービス提供前までに、ご自宅での検温をお願い致します。 

◆マスクの着用、手洗いのご協力をお願い致します。 

◆お客様又は同居のご家族様が発熱や濃厚接触の疑いがある場合、事業所へご連絡をお願い致します。 

【施設系サービス】 

◆当面の間、不要不急の面会をお控えいただきますようお願い申し上げます。 

 やむを得ず面会が必要な場合は、下記の通りご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

・事前に各施設へ面会のご連絡をお願い致します。 

・面会の際には、検温、手洗い・うがい・手指消毒、マスクの着用をお願い致します。 

・発熱のある方、体調不良の方、風邪症状のある方は面会をお控えください。 

  ※ 発熱：体温が３７．５℃以上又は平熱より 1℃以上高い 

以上 

 


